
 
 

   

ESTADO DE SANTA CATARINA 

CÂMARA DE VEREADORES DE RODEIO 

Rua Barão do Rio Branco, 1069 – Centro 
Caixa Postal 32 
CEP: 89136-000                                                                             
Fone: (47) 33840067 

www.camaradodeio.sc.gov.br 
camara@camararodeio.sc.gov.br  
facebook.com/camaradevereadoresderodeio 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2019. 

 

CÂMARA DE VEREADORES DE RODEIO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ sob n° 83.497.610/0001-70, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 

1069, centro, cidade de Rodeio – SC, neste ato representada pelo Presidente da Casa 

Sr. Eduardo Gilberto Janke, por meio do processo administrativo de dispensa de 

licitação 03/2019, informar aos interessados que a Câmara de Vereadores pretende 

efetuar a locação de imóvel destinado ao funcionamento da nova sede da Câmara. 

 

Para atender aos interesses da Câmara o imóvel precisa cumprir os 

seguintes requisitos mínimos: 

 

I - Ter aproximadamente 350m² (trezentos e cinquenta metros quadrados) 

com a seguinte distribuição: 

a) sala para acomodação de plenário com mínimo de 100m² (cem metros 

quadrados) e hall de entrada com mínimo de 25m²; 

b) sala anexa ao plenário com mínimo de 10m²; 

c) mínimo de 10 (dez) salas já divididas para acomodação de salas de 

recepção, secretaria, contabilidade, assessoria jurídica, reunião, copa, arquivo, duas 

salas atendimento para vereadores e presidência com mínimo de 15m² cada; 

d) 04 (quatro) banheiros, sendo pelo menos 02 (dois) deles adaptados para 

deficientes físicos. 

 

II - Ter no mínimo 10 (dez) vagas de estacionamento privativo. 

III - Localizar-se na área central da cidade. 

 

Visando dar publicidade e transparência ao procedimento de dispensa de 

licitação, estamos enviando e publicando a presente carta de consulta para viabilizar 

a coleta de propostas até 30 de setembro de 2019 de interessados na locação de 

imóvel nos termos acima mencionados. 

 

As propostas poderão ser entregues na sede da câmara de Vereadores de 

Rodeio situada na Rua Barão do Rio Branco, 1069, Centro, cidade de Rodeio – SC, 

durante o expediente da secretaria. 

 

Publique-se. 

Sala de sessões, 19 de setembro de 2019. 

 

CÂMARA DE VEREADORES DE RODEIO 

Presidente 

http://www.camaradodeio.sc.gov.br/
mailto:camara@camararodeio.sc.gov.br

